
 
 

UCHWAŁA NR LV/471/2023 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Sobków 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 7 ust.3a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) 
oraz Rozporządzenia Ministra Klimatui Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz.322) Rada Gminy Sobków uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności na terenie gminy Sobków w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Sobków. 

§ 2. 1. W zakresie wyposażenia technicznego przedsiębiorca powinien dysponować: 

1) Pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych w liczbie odpowiadającej zakresowi świadczonych usług, które: 

a) spełniają wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617); 

b) są oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację świadczącego usługę poprzez 
podanie nazwy firmy, adresu i numeru telefonu kontaktowego; 

c) posiadać aktualne badania techniczne. 

2) Bazą transportową, która stanowi teren: 

a) utwardzony i ogrodzony, zabezpieczony przed dostępem osób postronnych; 

b) z miejscami przeznaczonymi do codziennego parkowania pojazdów świadczących usługi; 

c) do którego przedsiębiorca posiada tytuł prawny; 

d) posiadający urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków 
zapobiegające przedostaniu się do środowiska zanieczyszczeń z terenu bazy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 2649



e) wyposażony w zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie napraw, konserwacji, remontów oraz 
mycie i dezynfekcji pojazdów, którymi jest świadczona usługa. 

3) W przypadku gdy przedsiębiorca nie jest w stanie zapewnić na terenie bazy wyposażenia, o którym mowa 
w pkt. 2 lit. e) jest zobowiązany udokumentować z podmiotem zewnętrznym świadczenie usług w tym 
zakresie. 

§ 3. 1. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami przez przedsiębiorcę: 

a) pojazdy po zakończeniu pracy powinny być poddane myciu i dezynfekcji na bieżąco; 

b) zabezpieczenie pojazdu przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych 
podczas ich opróżniania i transportu nieczystości; 

c) porządkowanie, oczyszczenie miejsc wykonywania usług i tras przejazdu pojazdów, w toku wykonywania 
usługi lub bezpośrednio po zakończeniu jej wykonywania; 

d) wyposażenie pojazdów w niezbędne urządzenia i narzędzia zapewniające właściwe wykonanie czynności 
opróżniania zbiorników lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości. 

§ 4. Przedsiębiorca powinien dysponować pisemnym zapewnieniem gotowości odbioru nieczystości 
ciekłych przez stację zlewną spełniającą warunki przewidziane w przepisach odrębnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXV/173 /2016 Rady Gminy Sobków z dnia 2 listopada 2016 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Sobków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2649


	Uchwała

		2023-06-26T09:47:45+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




